ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

EDITAL Nº 06/2025 – SEDUC

DIVULGAÇÃO E CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA A 2ª

ETAPA DO TESTE DE INSTRUMENTO DO CURSO NÍVEL INTERMEDIÁRIO EM

INSTRUMENTO MUSICAL OU CANTO LÍRICO

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO (SEDUC), no uso de suas atribuições legais,

torna público para conhecimento dos interessados a relação de candidatos classificados para a

2ª Etapa do Teste de Instrumento do Curso de Nível Intermediário em Instrumento Musical ou

Canto Lírico, na modalidade presencial, a ser ofertado, no segundo semestre letivo do ano de

2025, pelo Centro Profissionalizante de Música do Estado do Maranhão “Lilah Lisboa de

Araújo”.

Os candidatos relacionados no Anexo Único deverão comparecer no Centro Profissionalizante

de Música do Estado do Maranhão “Lilah Lisboa de Araújo”, no horário indicado.

São Luís – MA, 01 de julho de 2025.

JANDIRA DIAS ARAÚJO SILVA

Secretária de Estado da Educação

ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

ANEXO ÚNICO – EDITAL Nº 06/2025-SEDUC

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA A 2ª ETAPA DO TESTE DE

INSTRUMENTO DO CURSO DE NÍVEL INTERMEDIÁRIO EM INSTRUMENTO

MUSICAL OU CANTO LÍRICO

CONVOCAÇÃO PARA 2ª ETAPA - PROVA DE INSTRUMENTO

INTERMEDIÁRIO

TURNO MATUTINO - DAS 8H30 ÀS 12H, POR ORDEM DE CHEGADA

NOME INSTRUMENTO NOTA

ADIEL DE SOUZA DE CARVALHO VIOLÃO CLASSICO - MATUTINO 7,5

ANGELO ANTONIO BARBOSA LUZ FREITAS PIANO - VESPERTINO 8,1

ARILSON WENDELL COSTA DA SILVA TROMBONE - VESPERTINO 8,5

ARMSTRONG SANTOS LINHARES JUNIOR TROMBONE - VESPERTINO 7,7

CARLOS EDUARDO FERRERIA SOARES VIOLONCELO - VESPERTINO 9

DANILO SANTOS MONTEIRO TROMPETE - VESPERTINO 9

DANYELLE SAMILLY MENDONÇA COSTA CLARINETE - VESPERTINO 8,6

DEIBSON SOUSA SANTOS JÚNIOR SAXOFONE - VESPERTINO 8,9

DELRYSON DA SILVA SARAIVA GUITARRA - MATUTINO 9,4

ELIONAI SILVA MORAIS CLARINETE - VESPERTINO 10

EMANUELLE BORGES RODRIGUES LIMA BATERIA - VESPERTINO 9,5

EMERTON RIAN FRAZAO DA SILVA VIOLÃO CLÁSSICO - MATUTINO 7,7

HENRIQUE SAMUEL CAMPELO BRANDIM VIOLÃO CLÁSSICO - VESPERTINO 9,5

ISABELA RAFISA RODRIGUES DOS SANTOS SAXOFONE - MATUTINO 7,3

JOÁS DA SILVA DOS SANTOS TROMBONE - VESPERTINO 7,9

LUIZA CECÍLIA PEREIRA FRAZÃO TROMBONE - VESPERTINO 7,2

MARCUS PIMENTEL MARQUES TROMPETE - VESPERTINO 9,1

MAX SAMMY DE ARAÚJO PINTO PIANO - VESPERTINO 8,8

NAASSON LEANDRO RODRIGUES SILVA SAXOFONE - MATUTINO 9,8

ORLANDO RHAYANN SANTOS PESTANA SAXOFONE - VESPERTINO 7,8

RÊNNISSON WILLGNER LOPES FROES TROMBONETE - VESPERTINO 9

SÍLVIA HELENA VIEIRA DOURADO SAXOFONE - VESPERTINO 10

TANIA MARIA SILVA REGO SAXOFONE - VESPERTINO 9

VALÉRIA CECÍLIA SILVA MELO SAXOFONE - VESPERTINO 8,2

VANESSA CRISTINA SILVA MELO SAXOFONE - VESPERTINO 9,8